viano succensuit, Constantinum autem atque
Xenaiam probavit amplius; tum vero Elias Hiero-
solyorum episcopo, ut adversus Chalcedonensem
synodum ferret sententiam scripto mandavit. Elias
Diodorum et Theodorum diris devovit et actam

Hoc etiam anno ingens tumultus Alexandriae
exortus est inter Joannem Nicæotam episcopum
et Dagalaiphum comitem Gennadii Phicopetri gra-
tia: eaque seditio plures dies in urbe duravit. Et
quidem milites episcopi Joannis domum incen-
derunt, et Phicopetri aedes a populo pariter com-
bustæ. Alexandrini porro ad Cantharum imperato-
ri statuam posuerunt.

B
A. C. 502. — Hoc anno monachi quidam hæretici
numero ducenti ab Oriente Byzantium cum impio
Severo transfretati insidias Macedonio et synodo
damnationem parabant. Istos Anastasius cum ho-
nore suscepit, ceu veritatis adversarios, qui totum
conturbarent Orientem et eadem pariter forent
hic molituri. Joannes autem Alexandriae episcopus
ducentas auri libras imperatori se daturum pollici-
tus est, si modo celebratam Chalcedone synodum
funditus abrogaret. Imperator itaque Maecdonium
cum Joannis legatis communionem habere cogebat
et Joanni ipsi, qui nec reciperet, nec respueret
synodum, pacem dare. In adversum opposuit se
Macedonius dicens nullam se communionem iis
C impertiri, nisi matrem et magistram proflerentur
Chalcedonensem synodum. Deuterius porro Aria-
norum episcopus Byzantii quempiam nomine Bar-

VARIÆ LECTIONES.

⁸⁸ συνόδου A, συνόδη vulg. ⁸⁹ Διδώρον καὶ A a e f, Διδώρον καὶ Θεόδωρον καὶ vulg. ⁹⁰ σύνοδον om.
A b. ⁹¹ τοῦ ante Νικ. add. ex A. ⁹² ἐνέπρησαν e. ⁹³ καὶ αὐτῆ ὁμοίως A e (αὐτοί e). ⁹⁴ ἐντίμως] ἐπιτίμως
A. ⁹⁵ ταράξαντας A b. ⁹⁶ καὶ τοὺς ταῦτα A e, καὶ ὡς ταῦτα a. ⁹⁷ ἐκβαλεῖ A, ἐκβάλη vulg. ⁹⁸ δεχόμενον
μηδὲ A, δεχόμενον αὐτὸν μηδὲ vulg. ⁹⁹ ὁμολογήσωσιν A, ὁμολογήσωσιν vulg. ⁹⁷ τοῦ Βυζαντίου add.
ex A.

JAC. GOARI NOTÆ.

patæ fidei jure protegendo, in Evagrii vel calumniam
vel errorem totis viribus insudat Baronius ad an-
num d. 512 a num. 8 ad 18. Incassum omnino: ex
corruptis quippe Theodori Lectoris verbis calumnia
omnis exurgit: ex integro textu summa tenetur
ejus laus, et innocentia comprobatur. Theodoriani
textus ex eo patet corruptela, quod Theophanes
Theodorum exscribens, Theodoro contraria scri-
bat. Vitiatum itaque Theodorus aut Theophanes:
at non hic cujus scripta Eliam memorantia nullius
erroris arguuntur. Quid igitur superest, quam vi-
tium Theodorum, et fictio ejus vitio delusum Ba-
ronium admittamus? Hoc autem pacto in Christo-
phorsonæ Eusebii, eni Theodorus adjungitur,
editione Theodorus emendatur pag. mihi 187,
tom. II: Ἰλίας τῷ ἐπισκόπῳ τῶν Ἱεροσολύμων
προέταξεν ὁ βασιλεὺς σύνοδον ἀθροῖσαι τῶν ὑπ'
αὐτῶν, καὶ κατὰ τῆς συνόδου ψηφισαῖται. Ἰλίας
δὲ σύνοδον μὲν οὐ συνήθροισεν, αὐτὸς δὲ μόνος ἀνα-
θεματίσας Νεστόριον, καὶ Εὐτυχῆ, καὶ Διδώρον,
καὶ Θεόδωρον, τὴν ἐν Χαλκηδόνι σύνοδον ἀπέδε-
ξατο. Elias Hierosolymorum episcopo mandavit
imperator, ut synodum episcoporum, quos sub se
habebat, colligeret, et quartam synodum condem-
naret. Elias vero synodum quidem non congregavit:
ipse vero solus Nestorium, Eutychem, Diodorum, et

Theodorum damnavit, et Chalcedonensem synodum
recipit. Quicquid alias legeris, vim historię et ejus
verbis infert.

(10) Lege hic, sodes, pag. succedentis notam
postremam (note 19).

(11) Machiotam corrupte legit Baronius ad annum
D. 506 num. 16, et 516 num. 40 ex corrupto Libe-
rati codice.

(12) Malim ἀνέστησαν, ut sit, solo prostaverunt,
overterunt Anastasii statuam. Quantum enim cohæ-
ret, ut tumultuans pro episcopo suo civitas, inque
cives seviente præside, sive militibus ejus nomine,
illi statuam imperatori erigant, et non potius, si
quæ erat, sub illo seditionis æstu dejiciant? Sic
ejusdem Anast. an. 56 laudante Anastasium Augu-
stali, ipse, probris exceptus est, ejusque interem-
ptus filius: sic nimirum Alexandrini in senso in
Anastasium animo erant, facileque in ejus prorump-
ebant injuriam. COMBEFIS.

(13) Cantharum balneum supra laudavit auctor.

(14) Qui fuerint illi monachi, unde progressi,
cujus gratia CP. se contulerint, refert Evagrius,
lib. III, cap. 53.

(15) Hoc attestatur Liberatus, cap. 18 ante finem.

(16) Pene verbatim jacent hæc apud Theodorum
Lectorem.

barum baptizare paratus, repugnante licet Dominica traditione, verba istiusmodi proferre ausus est: *Baptizatur Barbarus in nomine Patris, per Filium, in sancto Spiritu*: et confestim exaruit piscina. Barbarus terrore percussus fugæ se dedit et omnibus postmodum, quod contigerat miraculum, manifestavit. In his imperator Macedonium Cpoleos præsulem habitam olim Chalcedone synodum reprobare, quemadmodum et Hierosolymorum episcopus Elias, cogebat. Ad hæc Macedonius, citra universalem synodum, cui primus assisteret Romanus episcopus, id se exsequi non posse referebat. Quibus imperator exasperatus, immunitatis quærendæ causa confuentes in ecclesiam per viam abripi jussit et libertatis hujusmodi hæreticorum sanis concessit jura. Quilibet autem tam e clero, quam e plebe Byzantii degentes hæretici Severo atque hæreticis istis Orientis in oppugnando Macedonio præstabant operas: ex quo deiferi Palæstinæ monachi divino motu affectu Severum et ejus assecclas monachos confutaturi Cpolim convenerunt. **131** Dorotheus interim Alexandrinus monachus pro Chalcedonensis synodi defensione volumen ingens a se conscriptum Magnæ Anastasii fratris sponsæ rectum de fide sensum illuc usque servanti obtulit: quem ipsa dedit Anastasio, claritate doctrinæ virum a perfidia dimovere sperans. Ille libro perlecto, cum præter opinionem opus digestum animadverteret, Dorotheum in Oasim ablegat et flocci fecit librum quod gereret inscriptum, *Tragœdia, hoc est prophetia præsentis rerum status*: quemadmodum a magno etiam Basilio adversus Julianum pronuntiatum narrant. Cæterum Macedonium Flavianum Antiochensem et quicumque contra synodum leviter